ПРОТОКОЛ N 2
Рабочей группы по подготовке к Всероссийской переписи населения 2020г
19.07.2019г.

Место проведения собрания (адрес): Администрация Калининского сельского поселения

Начало собрания: 15-00
В собрании приняли участие:

Руководитель группы-Кондаурова Елена Вениаминовна;

          Члены рабочей группы –Менглиева Ирина Николаевна, Гордеев Виталий Николаевич, Хомутова Анна Леонидовна.

Повестка дня:
1. Результаты проверки адресного хозяйства по наличию аншлагов и номерных знаков в Калининском сельском поселении.
Кондаурова Е.В. Предварительная проверка показала, что не на всех жилых строениях имеются аншлаги с номером дома и названием улицы. В связи с этим 15.07.2019г. была проведена проверка на наличие отсутствующих аншлагов и номерных знаков в ст.Калининской и х.Карнауховский, 17.07.2019г. в х.Антонов, 18.07.2019г в ст.Терновской. В результате проверки выявлено следующее:
ст.Калининская: пройдено 385 адресов, отсутствие номерных знаков-107, аншлагов-9;
х.Карнауховский: пройдено 79 адресов, отсутствие номерных знаков-25, аншлагов-3;
х.Антонов: пройдено 197 адресов, отсутствие номерных знаков-50, аншлагов-0;
ст.Терновская: пройдено 188 адресов, отсутствие номерных знаков-78, аншлагов-5;
Приняли решение:
1. Необходимо активизировать работу по наведению порядка в адресном хозяйстве.
2.  Обратится с требованиями к жителям Калининского сельского поселения установить на жилых домах указатели с обозначением наименования улицы и номера дома. За невыполнение данного требования привлекать к административной ответственности в виде штрафа (основание, Правила благоустройства Калининского сельского поселения ст.5 ч. III).

3. Требования в виде листовок и обращений к жителям разместить на информационных стендах и всех значимых объектах, расположенных на территории Калининского сельского поселения.
4.    Работу активизировать до 30 09.2019г.
Руководитель группы: ______________ Е.В.Кондаурова